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Özet: Yirminci yüzyılın önde gelen filozoflarından Michel Foucault, ça-

lışmaları ile felsefeden siyasete, tarihten sosyolojiye, edebiyattan sanata 

birçok alanda düşünce dünyası üzerinde derin izler bırakmıştır. 1980lerin 

ikinci yarısında artan Foucault’nun Türkçe çevirileri 1990larda yoğunluk 

kazanmış ve 2000li yılların ilk yarısına gelindiğinde ise neredeyse tamam-

lanmıştır. Türk düşünce dünyasında kendisine sık sık atıflar yapılan Fou-

cault’ya dair son yirmi yılda Türkiye’de çeviri ve telif birçok kitap ve ma-

kale yayınlanmış, tezler hazırlanmıştır. Foucault’nun Türkçeye girişi 

postmodernizm tartışmalarının Türk aydınlarının gündemine girişine pa-

ralel bir seyir izler. Bu çalışmanın amacı Türkçedeki Foucault çalışmaları 

ile çeviri veya telif ona dair Türkçede oluşmuş literatürün bir dökümünü 

yapmak, bu konuda çalışanlara bir nebze de olsa kolaylık sağlamak, Türk-

çe literatürü derli toplu olarak görmelerini sağlamaktır.  

Anahtar Kelimler: Foucault, felsefe, bibliyografya, çeviri, Türkçe. 
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Review Article 
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Foucault and Foucault Bibliography in Turkish Language 

______________________________________________________________________ 

SEVER IŞIK 

M.A.Marmara University, Institute of Social Sciences, Philosophy and Religious 

Sciences Program 34180, Bahçelievler, İstanbul, Turkeyseverquista@gmail.com 

______________________________________________________________________ 

  

 

Abstract: Foucault, a prominent philosopher of the twenteeth century, 

had quite on impact on philosophy, politics, history, sociology, literature, 

art and so on. Foucault’s works were translated into Turkish in the late 

1980s and more frequently in the 1990s and in the early 2000’s, they were 

almost complete. Foucault, who is frequently referred in Turkish thought 

world, has been translation book, article and test subject   fort the last 

two decades. Foucault entrance to Turkish literature shows parallelism 

with postmodernism debate in Turkish philosophy. The purpose of this 

bibliography   is to make on inventory for Foucault’s works translated in-

to Turkish and works and writings and about him, in order to provide 

convenience for the people who study Foucault. 

Keywords: Foucault, philosophy, bibliography, translation, Turkish. 
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Giriş: Türkiye’de Foucault 

Yirminci yüzyıl Fransız felsefi düşünce sahnesinin önde gelen simalarından Michel 

Foucault (1926-1984) yazdıkları ile felsefeden siyasete, tarihten sosyolojiye, edebi-

yattan sanata birçok alanda düşünce dünyası üzerinde derin izler bırakmıştır.  Şa-

şırtmayı seven  “maskeli filozof”   Foucault,  uzun süreli tefekkür ve teellümün ürü-

nü olan eserleriyle, ‘felsefi güzergâhı’ boyunca takip ettiği yöntemler ve ortaya koy-

duğu yeni kavramlarla ile dün olduğu gibi bugün de birçok çalışmaya ilham kaynağı 

olmaya devam etmektedir.  Batı düşüncesinde bilgi sistemlerinin oluşumunu analiz 

ettiği ilk dönem çalışmalarını izlediği yöntemden hareketle “arkeoloji” olarak de-

ğerlendiren Foucault, “iktidarı” merkezine aldığı 1970 sonrası çalışmalarını ise 

“soykütük”  olarak niteler.  1970lerin ortasından itibaren Foucault’yu  “öznenin 

ontolojisi”ne ve “ben’in yapımı”na odaklanan bir filozof olarak görüyoruz.  Bununla 

birlikte belirtmek gerekir ki, bu dönemselleştirmeler onun düşüncesindeki bir ko-

puşa değil, tematik bir yoğunlaşmaya işaret ederler.  İktidar ve bilgi ile ilişkisi için-

de iktidarın oluşumu bir “Nietzsche havarisi” olan Foucault’nun tüm çalışmalarının 

ana eksenidir. Onun nazarında iktidarın dışında var olan bir bilgi yoktur.  

Amacının “yaşanan anın tarihini yazmak”  olduğunu defaaten belirten Fou-

cault, Deliliğin Tarihi’nden Cinselliğin Tarihi’ne kadar olan bütün çalışmalarında 

çağdaş Batı kültürdeki bazı anahtar kavramaları,  uygulamaları tarihsel bir perspek-

tif içine oturtarak bunların kavramsal temellerini bulmaya ve analiz etmeye çalış-

mıştır. Foucault’nun, yaşanan anın/çağın tarihi ve felsefi bir eleştirisini yapma tasa-

rısı,  iki hedefe yönelikti:  Birincisi Batıda aklın yükselişine ilişkin “tarihi koşulları” 

belirlemek;  ikincisi ise çağdaş kültürün özünü oluşturan akılcılığın tarihsel temelle-

ri karşısında günümüzde nasıl bir konumda bulunduğumuzu incelemeye yönelerek 

“yaşanan anın bir çözümlemesi”ni yapmaktır (Merquior, 1986: 20).  

Yirminci yüzyılın büyük dönüşümlerinin ve toplumsal karmaşasının, sürege-

len iktidar ilişkilerinin on dokuzuncu yüzyılın aklı ile anlaşılmayacağının ve çözüm-

lemeyeceğinin farkında olan Foucault, yüzyılın analizini mümkün kılacak bir kav-

ramsal çerçeve oluşturmanın çabası içinde olmuştur. Onun çalışmaları Marksizmin 

düşünce dünyasına egemen olduğu bir dönemde, başta Fransa olmak üzere Avru-



 

 Beytulhikme An International Journal of Philosophy, Volume 2, Issue 2, December 2012 

106  
Sever Işık 

B
E

Y
T

U
L

H
I

K
M

E
 

A
n

 
I

n
t

e
r

n
a

t
i

o
n

a
l

 
J

o
u

r
n

a
l

 
o

f
 

P
h

i
l

o
s

o
p

h
y

 

pa’nın yerleşik ve boğucu entelektüel atmosferinden rahatsız olan aydınlar ve sosyal 

bilimciler için ilham kaynağı olmuştur.  Aydınlanmanın temel paradigmalarını eleş-

tiren Foucault’nun çoğunluğunu 1960lı ve 1970li yıllarda ortaya koyduğu temel 

metinleri yine 1970li yıllardan itibaren İngilizce başta olmak üzere diğer Batı dille-

rine tercüme edilmeye başlanmıştır. 

Foucault’nun Türk düşünce dünyasında tanınmaya başlanmasının ve Türkçe-

ye ilk girişinin tarihini birkaç makalesinin çevrildiği 1970lerin sonuna kadar götür-

mek mümkünse de Foucault’nun Türkiye’de tanınması, düşüncesine ve eserlerine 

ilgi duyulması ve kitaplarının tercüme edilmeye başlanması 1980lerin ikinci yarısına 

tekabül eder. Filozofun Türkiye’de ve Türkçede gerçek anlamda bir mevcudiyet 

kazanması, tartışmalara konu olması, başvurulan bir referans kaynağına dönüşmesi, 

çalışmalara konu olması ise ancak 1990larda gerçekleşti.  Bu yıllar aynı zamanda 

onun çalışmalarının ana gövdesinin Türkçeye kazandırıldığı yıllardır.   Türkçeye 

kazandırılan çalışmaları birden fazla baskı yapmaya başlayan Foucault’ya gösterilen 

ilgi 2000li yıllarda artarak devam etmiştir. 2000li yılların ortasında gelindiğinde ise 

artık Türkçe Foucault külliyatının neredeyse tamamladığını eserlerinin yeni baskı-

larının yapıldığını görüyoruz. 2000li yıllarda dikkat çeken bir diğer nokta onunla 

ilgili birden fazla bibliyografyanın yayınlanmış olmasıdır. Buradan hareketle Türki-

ye’deki okuyucunun artık Türkçeye yerleşen Foucault’nun kim olduğunu merak 

ettiğini tahmin etmek mümkün. 

Foucault’nun Türkçeye girişi ve kendisine gösterilen ilgideki artış Postmo-

dernizm tartışmalarının Türkiye’deki / Türkçedeki seyrine paralellik arz eder. Tür-

kiye’de 1970li yılların son yarısında çok küçük bir entelektüel grubun haberdar 

olduğu postmodern metinler ve tartışmalar 1980’lerin ikinci yarısından sonra, özel-

likle Defter Dergisi’nin katkısı ile önemli bir okuyucu kitlesi tarafından tanınmaya 

ve izlenmeye başlandı.1 Postmodernist olarak görülen düşünürler sonraki yıllarda 

sayısı sürekli artan yeni yayınlarla önemli bir okuyucu kitlesi edindiler. 1990lı yıllar 

                                                           
1 Postmodernizm tartışmalarının Türkiye’ye girişinde Defter Dergisi’nin rolü ile ilgili bir 

çalışma için bkz. Uğur Çetin (2008). Defter Dergisi ve Türkiye Düşünce Yaşamındaki Yeri: Mo-

dernizm- Postmodernizm Tartışması Örneği. Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara: An-

kara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2008. 
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postmodernizme dair tartışmaların en popüler olduğu dönemdir. Söz konusu dö-

nemde postmodernizme gösterilen ilgi ve postmodernizm tartışmaları Türkiye’deki 

siyasal atmosfer ve gelişmelerle yakından alakalıdır. Bir yandan 1980’lerde uygula-

nan liberal politikalar, darbe sonrası kuşağın depolitizasyonu yönündeki çabalar, 

popüler kültürün yükselişi, diğer yandan kırdan kente göç neticesinde oluşan yeni 

orta sınıf sol ve İslamcı muhalefetin kendilerini “öteki”leştiren siyasal merkeze 

karşı meşruiyet ve söylemsel müttefik arayışı,  Soğuk Savaş sonrası ‘yenidünya dü-

zeni’nin ve kültürünün teorik olarak kavramsallaştırılması ihtiyacı vb. faktörler tüm 

dünyada olduğu gibi Türkiye’de de postmodernizm olarak adlandırılan felsefi dü-

şünceye gösterilen ilginin artmasında etkili olmuştur. 1990’larda başlayan çok sesli 

tartışma ortamı da hem postmodern düşünce metinlerinin Türkiye’ye taşımasında 

hem de nicelik ve niteliksel olarak gelişiminde önemli rol oynamıştır.  

1980’lerden itibaren, Ortodoks solcuların şüphe ile bakmasına karşın, küçük-

te olsa entelektüel-sol bir grup aydın tarafından izlenen ve Türkçeye taşınan post-

modern metinlere ve postmodernizm tartışmalarına İslamcı aydınlar da, modernlik 

/ Aydınlanma karşıtı söylemleri ile bir çok noktada çakıştığından dolayı ilgi duymuş 

ve konuya ilişkin tartışmalara katılmışlardır. Müslüman aydınlar modernitenin ras-

yonel, seküler bir toplum kurma düşüncesinin ve “büyük anlatı”larının iflas ettiğini 

öngörmesi, “Aydınlanma”nın temel dayanaklarına eleştiri oklarını yöneltmesi vb. 

sebeplerle Batı içinden Batı’ya yöneltilen postmodern eleştirilerde bir çeşit söylem-

sel müttefik görmüşlerdir. Diğer yandan Türkiye’deki siyasal atmosfer ile ilişkili 

olarak hem sol hem de İslamcı aydınlar postmodern söylemi de arkalarına alarak 

mustarip oldukları siyasal uygulamaları ve resmi / Kemalist politikaların doğruluk 

iddialarını, birlikçi, ötekileştirici söylemlerini, ‘normalleştirici / anormalleştirici’ 

pratiklerini eleştirmeye ve alt etmeye çalışmışlardır.  Postmodern düşünürler bu 

yıllarda Türk entelektüel dünyasının en önemli beslenme kaynaklarından bir ol-

muştur ki, bunların en önemlilerinden biri, hatta Türkçedeki çevirileri ve kendisi 

ile ilgili yayınlara bakıldığında en etkili olanının Foucault olduğunu söyleyebiliriz. 

Türkiye’de Foucault’a dair yapılan çalışmalara ve ona gönderme yapan metin-

lere bakıldığı zaman görülür ki Türk düşünce dünyasında vücut bulan ve Türkçe 

okuyucusunun aşina olduğu Foucault, Kelimeler ve Şeyler’in Foucault’su değil, Hapis-
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hanenin Doğuşu’nun Foucault’sudur. Başka bir ifade ile Türkçedeki / Türkiye’deki 

Foucault beşeri bilgi sistemlerinin analiz eden epistemolog ve arkeolog Foucault 

değil, iktidar üzerine düşünen iktidarın filozofu Foucault’dur.  Foucault, Türkiye’de 

daha çok iktidarın doğası ve onun işleyişine dair düşünceler ile iktidar mücadeleleri 

bağlamında ilgi görmüştür. Bu sebeple Foucault’nun Türkiye’de üretken bir tarza 

okunduğu ve derinlikli çalışmaları tetiklediği söylenemez. Bu da Türkiye’de siyase-

tin toplumsal yaşamın tüm veçheleri gibi hala düşünce dünyasının gündemini de 

önemli ölçüde domine ettiğini göstermektedir. Oysa Foucault beşeri bilimlerin ve 

bilgi sistemlerinin / epistemelerin, söylemlerin oluşumuna ve dönüşümüne ilişkin 

olarak geliştirdiği yetkin analiz ve zengin kavramsal çerçeve ile hem Batı’da hem 

Arap-İslam dünyasında çok daha derinlikli çalışmalara ilhan kaynağı olabilmiştir. 

Buna örnek olarak Edward Said’in Batı’nın bir iktidar/bilgi söylemi olarak  Doğu’yu 

nasıl inşa ettiğini analiz ettiği  ünlü Oryantalizm isimli çalışması ile  Faslı Müslüman 

düşünür Muhammed Abid el-Cabiri’nin Arap-İslam Siyasal Aklının Oluşumu isimli 

eseri anılabilir. Ayrıca Cabiri, Foucault’nun Kelimler ve Şeyler’de Batı düşüncesinde-

ki bilgi sistemleri için yaptığı epistemolojik analizin bir benzerini Arap-İslam Aklı-

nın Yapısı ve Arap-İslam Kültürünün Oluşumu isimli eserlerinde İslami bilgi sistemle-

ri için yapmaya çalışır. Maalesef buna benzer derinlikli çalışmalar canlı bir tartışma 

geleneğinin olduğu yakın dönemin Türkiye’sinde üretilememiştir.  

Türkiye’de tanınan Foucault’nun daha çok iktidar üzerine düşünen filozof 

Foucault olduğunu söyledik. Fakat burada şunun da belirtilmesi gerekir:  Türki-

ye’deki siyasal durumu analiz için Foucault’nun iktidar düşüncesine yapılan refe-

ranslar çoğunlukla Foucault’nun ilk dönem eserlerinedir. Bu dönemde Fouca-

ult’nun iktidar düşüncesinin billurlaştığı eseri Hapishane’nin Doğuşu’dur. Burada 

Foucault’nun bahsettiği iktidar pozitiflikler üretme kapasitesine sahip olmakla 

beraber hala klasik iktidar kuramında olduğu gibi negatif bir karakter taşır. Gözet-

lemeyi esas alan Panoptikon mimari modelinin somutlaştığı hapishane, hastane, 

okul, fabrika vb. kurumlarda cari olan iktidar yapısında esas olan öznelliğin iktidar 

tarafından üretimidir. Başka bir ifade ile iktidarın itaatkâr ve verimli bedenler 

üretmek üzere öznelliği üretmeye çalışması, bir süre sonra ise iktidarın mekanizma-

larını içselleştiren öznelerin iktidar uyarınca kendilerini kurmalarıdır.    Bu aşamada 
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iktidar mekanizması kendiliğinden işler hale gelir ve bir “iktidar ekonomisi” temin 

edilmiş olur. İşte Türkiye’deki düşünce dünyası çok genel ifadelerle dile getirdiği-

miz bu baskılayıcı ve negatif iktidar anlayışını Türkiye’deki iktidar ilişkilerini analiz 

etmek için kullanmışlardır. Ve Foucault’dan farklı olarak devlet gibi “makro ikti-

dar(lar)ı”,  bu iktidar(lar)ın toplum üzerindeki baskısını ve bu baskı neticesinde 

oluşan siyasal durum ve pratikleri, iktidar mücadelelerini analiz etmeye çalışmışlar-

dır. Oysa Foucault’nun kendisi özellikle Cinselliğin Tarihi’nin (1976) birinci cildinin 

yayınlanmasından sonra bu iktidar anlayışını önemli ölçüde terk ederek daha pozi-

tif olan, tüm toplumu bir ağ gibi saran, hiçbir noktada temerküz etmeyen, her yer-

de var olan, tüm öznelerin dâhil olduğu, direniş imkânını ile adeta ontolojik bir 

birlikteliğe olan sahip bir iktidar düşüncesi geliştirdi. Ve yaşamının sonuna kadar 

da ‘sözleşmeyi’ esas alan “liberal iktidar” ve ekonomiyi esas “Marksist iktidar” mo-

delinden temelinden farklı olan bu iktidar düşüncesini geliştirmeye devam etti. 

Büyük öznelere ve makro yapılara odaklanmayan Foucault’nun bu iktidar modeli,  

toplumun her tarafına sirayet eden, tüm toplumsal gövdeye kök salan ve dolaşımda 

olan iktidar ilişkilerinin analizini mümkün kılmaktadır. Fakat bu Foucaultcu ikti-

dar analizi Türk düşünce dünyasında fazla akis bulamamıştır. Çünkü Türkiye’deki 

mevcut düşünce dünyası siyasal tahayyülün egemenliğini aşamadığından toplumsal 

muhalefeti, dönüşümü, uzlaşımı, iletişimi, üretimi ve paylaşımı hala siyasal merkezli 

olarak düşünmektedir. Daha açık bir ifade söylemek gerekirse sorunlar da çözüm-

ler de hep devlet merkezli olarak düşünüldüğünden siyasal, sosyal ve iktisadi analiz-

ler kahir ekseriyeti ile makro iktidar yapılarına ve makro öznelere odaklanmakta-

dır. Dolayısıyla halâ şiddetin, merhametin, adaletin hep yukarından aşağıya, devlet-

ten topluma yöneleceği düşünülmektedir. Sonuçta da toplumun kendisi atıl, pasif 

olarak algılandığı için toplumun tabanında işleyen sayısız iktidar ve direnme ilişkisi 

büyük ölçüde analiz dışı bırakılmaktadır. 

Foucault’nun Türkçeye alımlanma sürecinde en dikkate değer noktalardan 

biri de yayın evlerinin rolüdür.   Genel olarak tüm düşünsel eğilimlerin ve tartışma-

ların, konumuz bağlamında Foucault’nun, Türkiye’ye girişinde üniversitelerin değil,  

yayınevlerinin başat rol oynadığını söyleyebiliriz. Entelektüel dünyanın gelişmesi ve 

genişlemesinde, birçok konunun aydınların gündemine taşınmasında yayınevleri 
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öncü rol oynamışlardır. Öyle ki birçok kişi ve konu ancak yayınevlerinin tercümele-

rinden sonra üniversitelerin gündemine girmektedir. Foucault’da bunun güzel bir 

örneğidir. Aşağıdaki bibliyografyada göreceğimiz gibi Türkçede Foucault’nun ilk 

yazıları 1970’lerin sonunda görülürken, 1980’lerden itibaren bazı kitapları çevrilmiş 

ve 1990’ların ortasına gelindiğinde bir çok metni Türkçeye kazandırılmışken hala 

üniversitenin gündeminde pek fazla bir yer işgal etmemiş ve çalışmalara konu ol-

mamıştır. Örneğin, 1990lı yıllarda Foucault üzerine biri doktora diğeri yüksek li-

sans olmak üzere sadece iki tane tez hazırlandığını görüyoruz. Doktora tezi 1993 

tarihli,  yüksek lisans tezi ise 1996 tarihlidir. Türkiye’deki üniversiteler asıl olarak 

2000li yıllarda Foucault’ya ilgi göstermiş ve çalışma konusu yapmaya başlamıştır. 

Foucault çalışmalarının üniversitedeki seyri ilginçtir. Eserlerini tarihsel çalışma 

formatı içinde vücuda getiren, daha önceleri tarihin dışına itilenleri tarihsel analize 

dâhil eden,  tarihsel çalışmaların alanının genişlemesine katkıda bulunan Foucault 

felsefe, sosyoloji, siyaset bilimi ve az da olsa edebiyatçıların dahi gündemine gir-

mişken ve tarihçilerin gündemine ise neredeyse hiç girmediğini görüyoruz. Bu Tür-

kiye’deki tarih çalışmalarının kuramsal açılımlara ve daha önce tarihi yapılmamış 

konulara ilgisi hakkında önemli ve ilginç bir veri oluşturmaktadır. Oysa birçok kez 

kendisini tarihçi olarak tanımlayan Foucault, en önemli simalardan biridir Batıda. 

Türkiye’de Foucault’ya dair Türkçe olarak hazırlanıp, yayınlanmış çalışmala-

rın neredeyse tamamının kitaplaştırılmış tezler olduğunu da belirtmek gerekir. 

Türkçede Foucault’ya ilişkin çeviri kitap ve makale sayısı yerli teliflerden çok daha 

fazladır. Bu da çok farklı bağlamlardan Foucault’ya refere yapmasına rağmen yuka-

rıda belirttiğimiz gibi Türk düşünce dünyasında Foucault’nun yoğun ilgiye rağmen 

hala üretken bir okumaya ve değerlendirmeye tutulmadığını göstermektedir.   

Bu çalışmanın amacı çeviri veya telif Türkçede Foucault’ya dair oluşmuş lite-

ratürün bir dökümünü yaparak bu konuda çalışanlara bir nebzede olsa kolaylık 

sağlamak ve Türkçe literatürü derli toplu olarak görmelerini temin etmektir. Şüp-

hesiz ki bu bibliyografya eksiksiz olmak gibi bir iddia taşımıyor. Biz araştırmacılara 

yardımcı olabileceğini düşündüğümüz ve tabiî ki ulaşabildiğimiz tüm nitelikli ça-

lışmaları bu bibliyografya dâhil ettik. 
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Türkçede Foucault Kaynakçası 

1.  Foucault’nun Türkçeye Çevrilmiş Çalışmaları 

A. Çevrilmiş Kitapları 

Foucault, Michel, Deliliğin Tarihine Giriş, çev. Enis Batur & Nasuh Barın, Anka-

ra: Tan Yayınları, 1982. 

Foucault, Michel, Söylemin Düzeni,  çev. Turhan Ilgaz,  İstanbul: Hil Yayınla-

rı, 1987. 

Foucault, Michel,  Cinselliğin Tarihi 1, çev. H. Tufan, İstanbul: Afa Yayınları, 1986. 

Foucault, Michel,  Cinselliğin Tarihi 2, çev. H. Tufan, İstanbul: Afa Yayınları, 1988. 

Foucault, Michel,  Cinselliğin Tarihi 3, çev. H. Tufan, İstanbul: Afa Yayınları, 1993. 

Foucault,  Michel, Cinselliğin Tarihi, 3 cilt, çev.  Hülya Uğur Tanrıöver,  İstanbul: 

Ayrıntı Yayınları, 2003.  

Foucault, Michel,  Annemi, Kız Kardeşimi ve Erkek Kardeşimi Katleden Ben, Pierre 

Riviere: 19. Yüzyılda Bir Aile Cinayeti, çev. Erdoğan Yıldırım, Ankara: Ara 

Yayıncılık, 1991. 

Foucault, Michel, Ben’in Yapımı, çev. Levent Kavas,  İstanbul: Ara Yayıncılık, 1992.  

Foucault, Michel,  Dostluğa Dair, çev. C. Ener, İstanbul: Telos Yayıncılık, 1992. 

Foucault, Michel,    Akıl ve Akıl Bozukluğu: Klasik Çağda Deliliğin Tarihi, çev. Meh-

met Ali Kılıçbay, Ankara: İmge Kitabevi, 1992. 

Foucault, Michel, Hapishanenin Doğuşu, çev. Mehmet Ali Kılıçbay,  Ankara:  İmge 

Kitabevi, 1992.  

Foucault,  Michel,  Ders Özetleri 1970-1982, çev.  Selahattin Hilav,  İstanbul: Yapı 

Kredi Yayınları, 1992. 

Foucault, Michel, Bu Bir Pipo Değildir, çev. Selahattin Hilav, İstanbul: Yapı Kredi 

Yayınları, 1993. 

Foucault, Michel, Ders Özetleri, çev. Selahattin Hilav, Yapı Kredi Yayınları, İstan-
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bul: 1992.  

Foucault, Michel, Kelimeler ve Şeyler, çev. Mehmet Ali Kılıçbay,  Ankara: İmge 

Kitabevi, 1994.  

Foucault, Michel, Bilginin Arkeolojisi, çev. Veli Urhan, İstanbul: Birey Yayıncılık, 

1999. (İstanbul: Ayrıntı Yayınları, 2011.) 

Foucault, Michel, Kendini Bilmek (Söyleşi: Huck Gutman, Patrick H. Hutton), çev. 

Gül Çağalı Güven, İstanbul: Om Yayınevi, 1999.  

Foucault, M. Yapısalcılık ve Postyapısalcılık, çev. A. Utku & Ü. Umaç, İstanbul: Bi-

rey Yayınları, 1999. 

Foucault, Michel, Psikoloji ve Ruhsal Hastalık, çev. Muhsin Hesapçıoğlu,  İstanbul: 

Birey Yayıncılık, 2000.  

Foucault, Michel,  Kliniğin Doğuşu, çev. İnci Uysal, Ankara: Epos Yayınları, 2002.  

Foucault, Michel,  Kliniğin Doğuşu, çev. T. Keşoğlu, Ankara: Doruk Yayınları, 

2002.  

Foucault,  Michel, Bu Bir Pipo Değildir, çev. Selahattin Hilâv, İstanbul: Yapı Kredi 

Yayınları, 1993. 

Foucault, Michel, Toplumu Savunmak Gerekir, çev. Şehsuvar Aktaş, İstanbul: Yapı 

Kredi Yayınları, 2004. 

Foucault, Michel, Marx’tan Sonra (Söyleşi: Duccio Trombadori), çev. Gökhan Ak-

say, İstanbul: Çiviyazıları Yayınevi, 2004.  

Foucault, Michel, Doğruyu Söylemek, çev. Kerem Eksen,  İstanbul: Ayrıntı Yayınla-

rı, 2005.  

Foucault, Michel, Dışarının Düşüncesi / Maurice Blanchot, Hayalimdeki Michel Fou-

cault, çev. Ayşe Meral, İstanbul: Kabalcı Yayınevi, 2005. 

Foucault, Michel & Noam Chomsky, İnsan Doğası, İktidara Karşı Adalet: Foucault ve 

Chomsky Tartışıyor, çev. Tuncay Birkan, İstanbul:  Bgst Yayınları, 2005. 

Foucault, Michel, Seçme Eserler 1: Entelektüelin Siyasi İşlevi,  çev.  Işık Ergüden, Os-
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man Akınhay & Ferda Keskin, İstanbul: Ayrıntı Yayınları, 2000.  

Foucault, Michel, Seçme Eserler 2: Özne ve İktidar, çev. Işık Ergüden & Osman 

Akınhay, İstanbul: Ayrıntı Yayınları, 2000. 

Foucault,  Michel, Seçme Eserler 3:   Büyük  Kapatılma, çev.  Işık Ergüden & Ferda 

Keskin,  İstanbul: Ayrıntı Yayınları, 2000.  

Foucault, Michel, Seçme Eserler 4: İktidarın Gözü, çev. Işık Ergüden, İstanbul: Ayrın-

tı   Yayınları, 2003.  

Foucault, Michel, Seçme Eserler 5: Felsefe Sahnesi, çev. Işık Ergüden, İstanbul: Ayrıntı 

Yayınları, 2004.  

Foucault, Michel, Seçme Eserler 6: Sonsuza Giden Dil,  çev.  Işık Ergüden,  İstanbul: 

Ayrıntı Yayınları, 2006.  

B. Çevrilmiş Makaleleri  

Foucault, Michel & Gilles Deleuze, “Aydınlar ve Siyasal Güç”,  çev. Bertan Onaran, 

Köken, 7/9, Eylül-Kasım 1974, s. 6-9; Yazı 1978. sy. 1.  

Foucault, Michel, “Gerçek ve İktidar”, çev. A. İnsel, Birikim, 1979, sy. 56-57, s. 34-

39. 

Foucault, Michel, “Las Meninas”, çev. T. Günersel, Tan,  1982, sy. 3/4. 

Foucault, Michel, “Bir Varoluş Estetiği Olarak Etik”,  Yeni Gündem, 1984. sy. 4, s. 

16-30.  

Foucault, Michel, “Nietzsche Soykütüğü, Tarih”, çev. Cemal Ener, Argos 1988, sy. 

3, s. 76-82. 

Foucault, Michel,  “Öteki  Mekânlara Dair” , çev. Burak Boysan-Deniz Erksan,  

Defter, 1988, sy. 4, s. 7-15. 

Foucault, Michel, “Hapishaneler: Kuşatıcı ve Hizaya Getirici Kurumlar”, çev. 

Nurdan Gürbilek-Semih Sökmen-Burak Boysan, Defter 1989, sy. 9. 

Foucault, Michel,  “Sonsuza Giden Dil”, çev. Celal A. Kanat, Defter, 1991, sy. 17, s. 

53-63 



 

 Beytulhikme An International Journal of Philosophy, Volume 2, Issue 2, December 2012 

114  
Sever Işık 

B
E

Y
T

U
L

H
I

K
M

E
 

A
n

 
I

n
t

e
r

n
a

t
i

o
n

a
l

 
J

o
u

r
n

a
l

 
o

f
 

P
h

i
l

o
s

o
p

h
y

 

Foucault, Michel,  “Özne ve İktidar”, çev. Osman Akınhay,  Edebiyat Eleştirisi, 

1994, sy. 6/7.  

Foucault, Michel, “Yaşatmak ve Ölmeye İzin Vermek: Irkçılığın Doğuşu”,  Biri-

kim, 1995, sy. 74, s.50-61. 

Foucault, Michel, “Entelektüeller ve Güç: Michel Foucault ve Gilles Deleuze Ara-

sında Bir Konuşma”, çev. Alper Oysal, Cogito, 1996, sy. 8, s. 219-226. 

Foucault, Michel, “Özne ve İktidar”, çev. Kâmil Park, Defter, 1998, sy. 34, s. 151-167. 

Foucault,  Michel, “Mayıs ‘68 Boyunca ‘Sözcükler’ ile ‘Şeyler’ Arasında” (Söyleşi: 

Duccio Trombadori, Çev. Mert Keçik, Cogito, 1998, sy. 14, s. 126-130.  

Foucault, Michel, “Toplumu Korumak Gerekir”, çev. Turhan Ilgaz, Cogito, 1999, 

sy. 18, s. 53-75. 

Foucault, Michel,”Foucault ile Söyleşi” (Konuşan: B. Morawe),  çev. Işık Ergüden, 

Varlık Kitap Eki 68, 2000, sy. 1117,  s. 45-49. 

Foucault,  Michel, “Aydınlanma Nedir?”, çev.  Eda Özgül, Özlem Oğuzhan, Top-

lumbilim,  2000,  sy, 11,  s. 69-76.  

Foucault, Michel, ”Doğruyu Söyleme Sanatı”, çev.  Eda Özgül, Özlem Oğuzhan, 

Toplumbilim, 2000,  sy. 11, s. 77-80. 

Michel Foucault-Gilles Deleuze, “Entelektüeller ve İktidar”, Varlık Dergisi, 2000, 

sy. 2000, s.16-21. 

Foucault, Michel ve Deleuze, Gilles “Nietzsche’nin Tüm Yapıtlarına Giriş”, Cogito, 

2001, sy, 25, s. 236-239. 

Foucault, Michel, “Kliniğin Doğuşu’na Önsöz”, çev. Ö.  Gözel, Toplumbilim, 2001, 

sy. 13. 

Foucault,  Michael, “Aydınlanma Nedir Üstüne”, Felsefelogos, 2002,  sy, 17-18.  

Foucault, Michel; “Language, Counter-Memory”, çev. M. H. D., Kitap-lık, 2003, sy. 

64. 

Foucault, Michel, “Aydınlanma Nedir?”, Liberal Düşünce Dergisi, çev. Osman Akın-

http://www.birikimdergisi.com/birikim/kisi.aspx?kid=1343&isim=Michel%20Foucault%20
http://www.metiskitap.com/Metis/Catalog/PeriodicalIssue/5182
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hay, Işık Ergüden, 2005, sy. 38-39, s. 231-235. 

Foucault, Michel, ”Herculine Barbin’e Giriş”, Cogito,  2011, sy. 65,  s. 65-66. 

2. Türkçede Foucault ile İlgili Kitaplar 

A. Çeviri Kitaplar 

Barrett, Michele, Marx’tan Foucault’ya İdeoloji, çev. Ahmet Fethi, İstanbul: Sarmal 

Yayınevi, 1996.  

Bernauer,  James. W.,  Foucault’nun  Özgürlük  Serüveni, çev.  İsmail  Türkmen, İs-

tanbul: Ayrıntı Yayınları, 2005.   

Best,  Steven;  Douglas Kellner,   Postmodern  Teori, çev.  Mehmet  Küçük, İstanbul; 

Ayrıntı Yayınları, 1998. 

Blanchot, Maurice, Hayalimdeki Michel Foucault/ Michel Foulcaul,t Dışarının düşün-

cesi , çev. Ayşe Meral, İstanbul: Kabalcı Yayınevi, 2005.  

Boudrıllard,  Jean,  Foucault’yu  Unutmak, çev.  Oğuz  Adanır,  İzmir: Dokuz  Eylül 

Yayınları, 1998.  

Boyne, Roy, Foucault ve Derrida: Aklın Öteki Yüzü, çev. İsmail Yılmaz, Ankara: Bil-

gesu, 2009. 

Boyne, Roy, Foucault ve Derrida’da Feminizm ve Ayırım, çev. Ayşe Banu Karadağ, 

İstanbul: Sel Yayıncılık, 1998.  

Falzon,  Cristopher,  Foucault  ve  Sosyal  Diyalog: Parçalanmanın Ötesi, çev.  Hüsa-

mettin  Arslan,  İstanbul: Paradigma  Yayınları, 2001.  

Guttin, Gary,  Foucault, çev. Hakan Gür,  Ankara: Dost Kitabevi, 2010.  

Hekman, Susan, Bilgi Sosyolojisi ve Hermeneutik: Mannheim, Gadamer, Foucault ve 

Derrida,  çev. Hüsamettin Arslan, Bekir Balkız, İstanbul: Paradigma Yayınla-

rı, 1999. 

Macey, David, Michel Foucault, çev. Zeynep Okan, İstanbul: Güncel Yayıncılık, 

2005.  

http://www.kitapyurdu.com/yazar/default.asp?id=63497
http://www.kitapyurdu.com/kitap/default.asp?id=468282&sa=87835647
http://www.kitapyurdu.com/yayinevi/default.asp?id=48
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May,  Todd,  Postyapısalcı  Anarşizmin  Siyaset  Felsefesi, çev. R.  G.  Öğdül, İstanbul: 

Ayrıntı Yayınları, 2000. 

Megill, Allan, Aşırılığın Peygamberleri: Nietzsche, Heidegger, Foucault, Derrida, çev. 

Tuncay Birkan, Ankara: Bilim ve Sanat Yayınları, 1998.  

Merquior, J. G.,  Foucault, çev. Nurettin Elhüseyni, Afa Yayınları, İstanbul: 1986. 

Nehamas, Alexander, Yaşama Sanatı Fesefesi: Platon’dan Foucault’ya Sokratik Düşü-

nümler, çev. Cem Soydemir, İstanbul: Ayrıntı Yayınları, 2000.  

Poster, Mark, Foucault, Marksizm ve Tarih, çev. Feride Güder,  İstanbul: Otonom 

Yayıncılık, 2008. 

Revel, Judith,  Foucault: Güncelliğin Bir Ontolojisi, çev. Kemal Atakay, İstanbul: 

Otonom Yayıncılık, 2006. 

Revel, Judith,  Foucault Sözlüğü, çev. Veli Urhan, İstanbul: Say Yayınları,  2012.  

Sarup,  Madan.  Postyapısalcılık  ve  Postmodernizm, çev.  A.  Baki  Güçlü,  Ankara: 

Ark Yayınevi, 1995. 

Spargo, Tamsin,  Foucault ve Kaçıklık Kuramı, çev. Kaan H. Ökten, İstanbul: Eve-

rest Yayınları, 2000.  

Tekelioğlu, Orhan, Michel Foucault ve Sosyolojisi: Toplumsal Öznenin Yokoluşu ve 

“Ben”in Kuruluşu, çev. İbrahim Sirkeci, İstanbul: Bağlam Yayınları, 1999.  

West,  David, Kıta Avrupası Felsefesine Giriş: Rousseau, Kant, Hegel’den Foucault ve 

Derrida’ya, çev. Ahmet Cevizci, İstanbul: Paradigma Yayınları, 1998. 

Young, R., “Foucault’nun Fantasmaları”,  Beyaz  Mitolojiler içinde 5. Bölüm  çev. C. 

Yıldız, İstanbul: Bağlam  Yayınları, 2000. 

B. Türkçe Telif Kitaplar 

Akay, Ali, Michel Foucault’da İktidar ve Direnme Odakları. İstanbul: Bağlam Yayıncı-

lık, 2000. 

Sözen, Edibe,  Söylem. İstanbul: Paradigma Yayınları, 1999. 

Tekelioğlu, Orhan, Foucault Sosyolojisi, Bursa: Alfa-Aktüel Kitabevi, 2003. 

http://www.kitapyurdu.com/kitap/default.asp?id=594679&sa=101795311
http://www.kitapyurdu.com/yayinevi/default.asp?id=123
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Timur, Taner, Felsefi izlenimler: Sartre, Althusser, Foucault, Derrida. Ankara: İmge 

Kitabevi, 2005.  

Urhan, Veli,  Michel Foucault ve Arkeolojik Çözümleme. İstanbul: Paradigma yayınları, 

2000. 

Urhan,  Veli (der),  Michel  Foucault ve Bilginin Arkeolojisi  İstanbul: Paradigma  Ya-

yınları, 2002.   

Urhan,  Veli (der),  Foucault, İstanbul: Say Yayınları, 2010. 

Yalçınkaya, Ayhan, Pas: Foucault’dan Agamben’e Sıvılaşmış İktidar ve Gelecek, Phoenix 

Yayınevi, 2005. 

3.  Türkçe’de Foucault ile ilgili Makaleler 

A. Türkçe’ye Çevrilmiş Makaleler 

Ababneh, Sara, “Foucault Aracılığı ile Direnişi Teorileştirmek ve Toplumsal Cinsi-

yeti Kavramsallaştırmak: İslamcı Politik Partilerde Kadın Aktivistlerin Du-

rumu”, Toplumsal Hareketler  içinde, Y. Doğan Çetinkaya (der), çev. Galip 

Doğduaslan,  İstanbul:  İletişim Yayınları. 2008, s. 219-247. 

Abrevaya, Elda, “Psikanaliz Çağında Deliliğin Tarihi’ne Bir Bakış”, Defter, 2001, sy. 

44, s. 209-222. 

Afary, Janet ve Kevin B. Anderson, “ Foucault, Toplumsal Cinsiyet ve Akdeniz ve 

Müslüman Toplumlarında Erkek Eşcinselliği”, çev. Erkan Ünal, Cogito, 2011, 

sy. 65-66, s. 228-261. 

Boyne, Roy,  “Derrida  ve  Foucault”, çev. Osman Akınhay, Hüsamettin Çetinkaya, 

Edebiyat Eleştiri Dergisi, 1995, sy. 8. 

Burgelin,  P.,  “Foucault’nun  Arkeolojisi”,  Foucault  ve  Bilginin  Arkeolojisi, Veli 

Urhan (der. ve çev.),   İstanbul: Paradigma Yayınları, 2002, s. 77-99.  
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